
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°   140 
Del 29.12.2020 
Oggetto: 

Redazione del Piano Particolareggiato del Centro Storico di Posada. 
Linee guida al Segretario. 
 

L’anno 2020 addì 29 del mese di Dicembre alle ore 20.00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO x  
DELEDDA Enrico Vice SINDACO x  

VARDEU Luca ASSESSORE x  
MELONI Lucialba ASSESSORE x  

MARONGIU Sara ASSESSORE x  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il vigente PUC del Comune di Posada  è  stato adottato in via definitiva con 

deliberazione C.C. n.22 del 12.06.2009 e pubblicato sul BURAS n.8 del 19.03.2011; 

 

Considerato che art. 4 del D.A. 22 dicembre 1983 n. 2266/U “Decreto "Floris" prescrive per le 

ZONE A  tutti gli interventi sono ammessi in sede di Piano attuativo; 

 

Visto art. 11 ( tessuti urbani limitrofi al centro storico) delle norme di attuazione del PUC il 

quale dispone che gli interventi ad esclusione delle manutenzioni ordinarie e straordinarie 

sono  subordinati all’approvazione del piano attuativo ; 

 

Considerato che il centro storico di Posada è sottoposto a vincolo paesaggistico; 

 

CONSTATATO CHE il personale tecnico in organico non può fare fronte all’incombenza di 

cui all’oggetto in quanto già occupato per tutto il suo orario di lavoro per compiti di istituto 

affidatigli ed inoltre non in possesso di idonea qualificazione e che, pertanto, si rende 

necessario procedere al reperimento di professionista esterno; 
 

Ritenuto quindi opportuno e necessario procedere all’individuazione di un professionista per 

la Redazione del Piano Particolareggiato del Centro Storico del Comune di Posada, tramite il 

partale CAT Sardegna. 



 

Ritenuto di dover delegare il Segretario Comunale per individuare il professionista 

necessario;  

Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.lgs. 267/00; -del Segretario Comunale “ Favorevole 

sulla regolarità tecnica” G. Deledda _________________  

UNANIME  

DELIBERA 

 

 di assegnare apposite linee guida al Segretario dell’Ente per l’individuazione del 
professionista Architetto o Ingegnere per la Redazione del Piano Particolareggiato del 
Centro Storico di Posada. 

 

 di imputare la spesa derivante sul capitolo n.1390/4 del bilancio 2020 e 1390/3 del 

predisponendo bilancio 2021; 

 
                                                                                        

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
               RUIU SALVATORE                                                         DELEDDA GRAZIELLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. n. 267/2000, a partire dal 07/01/2021; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott.ssa Deledda Graziella 


